報道機関 各位

垂水市記者発表（平成 29年 12月 28日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施されますので、取材方お願いいたします。

■資 料 本紙を含む１枚

■日 時 平成 30 年１月 10 日（水）12：25～13：05

※３学期給食初日

■場 所 水之上小学校（垂水市本城 649-1）

■目 的  鹿児島黒牛が日本一に輝いた、第 11回全国和牛能力共進会において、本市からの出品牛も

優秀な成績を収めました。この功績を受け、食育の重要な役割を担う学校給食へ牛肉を提供す

ることにより、鹿児島黒牛の PR と地元食材の素晴らしさを伝えることを目的としています。

■事業内容

 垂水市と鹿児島きもつき農業協同組合とで市内小中学校の学校給食に牛肉の提供し、地元食材の素

晴らしさと、美味しさを知ってもらう。

■概要

 1.給食メニュー：サイコロステーキ

 2.食材：鹿児島黒牛

 3.購入先：株式会社 ＪＡ食肉かごしま 鹿屋工場

 4.購入額：380,000 円（垂水市と鹿児島きもつき農業協同組合で費用負担）

■予定参加者

 垂水市：市長・副市長・教育長・学校教育課長・農林課長

 農協：代表理事組合長・垂水地区理事・垂水支所所長・畜産技術員

 畜産農家：笠木氏（全共出品牛生産者）

■問い合わせ

 垂水市役所学校教育課学校給食係 担当 山本 ☎0994-32-0550（垂水市立学校給食センター）

 垂水市役所企画政策課 担当 米田 ☎0994-32-1111（245）

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（271）

「日本一鹿児島黒牛」地元牛肉 PR

学校給食でサイコロステーキ！